
 

 

  Pagina 1 di 2 

 

Decreto 
Autorizzazione Rinnovo Contrattuale  
“Servizio di traslochi e facchinaggio per l’Università di Verona” App. LOG-2316 (CIG A0186DCCEF) CIG 
RINNOVO B09E05B8AA 
 

LA DIRIGENTE 
      Responsabile del CdR 

DIREZIONE TECNICA, GARE-ACQUISTI E LOGISTICA 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Verona; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità D.R. rep. 1315/2017 
prot. 222728 del 9.08.2017; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 (di seguito Codice); 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19 dicembre 2023 ha approvato il 
Bilancio di Ateneo di previsione 2024 e Bilancio di Ateneo di previsione triennale 2024 - 2026 e 
conseguente revisione dei vincoli di Patrimonio Netto (delibera n. 7.1), l’aggiornamento e adozione del 
Programma edilizio triennale per gli anni 2024-2026 e l’Elenco annuale dei lavori 2024 (delibera n. 8.1) e 
del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 (delibera n. 8.2); 

DATO ATTO del relativo budget assegnato al C.d.R. Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica; 

ATTESO che  

- CON.S.I.P. S.p.a. “Concessionaria Servizi Informativi Pubblici” ha una convenzione attiva Facility 
Management 4”, lotto 5 per il Veneto che comprende il servizio di traslochi e facchinaggio e che 
l’Amministrazione, al fine di aderire, aveva avviato l’analisi di valutazione comparativa tra ciò che 
veniva offerto in convenzione e le necessità di Ateneo;  

- la complessità del confronto aveva portato al dilatarsi delle tempistiche di valutazione e che, al fine 
di garantire la continuità del servizio e nelle more di completare l’iter avviato, con proprio decreto, 
rep. nr. 9419 prot. nr. 395420 del 03.10.2023, è stato autorizzato l’affidamento diretto dell’appalto 
alle medesime condizioni economiche e contrattuali del contratto rep. n. 520 del 30.10.2020, alla 
società Aerologistik S.r.l., per l’importo di € 75.000,00 oltre I.V.A. per la durata di 5 mesi, con facoltà 
di rinnovare il contratto alle medesime condizioni per ulteriori 4 mesi per l’importo di € 60.000,00 
oltre I.V.A.. Valore stimato dell’affidamento, ai sensi dell’art. 14 del Codice, pari a € 135.000,00 
oltre I.V.A. CIG A0186DCCED; 

RILEVATO che il contratto del servizio in essere, stipulato mediante corrispondenza commerciale, ai sensi 
dell’art. 18 c. 1 del Codice - prot. n. 395699 del 03.10.2023 – con possibilità di rinnovo, scade il 02.03.2024; 

CONSIDERATO che dall’esito della comparazione, come da relazione del 14.11.2023 prot. nr. 457123, 
l’adesione alla Convenzione non risulta conveniente economicamente né fattibile; 

VISTA la relazione del RUP, conservata agli atti della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica, nella 
quale si propone di rinnovare il contratto nei termini predetti per il periodo dal 3.03.2024 al 30.06.2024, in 
quanto è in fase di approvazione il progetto per avviare la procedura di scelta del contraente e vi è necessità 
di garantire la continuità del servizio di traslochi e facchinaggio; 

VERIFICATO che il servizio è stato regolarmente eseguito e che il rinnovo dell’affidamento diretto, ai sensi 
del combinato disposto agli artt. 50 c. 1, lett. b) e 14 c. 4 del Codice, alle condizioni economiche e 
contrattuali richiamate siano tuttora convenienti per l’Amministrazione; 

ACCERTATO che il servizio è stato inserito nella programmazione triennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2024/2026 con codice CUI (Codice Unico Intervento) S93009870234202400006; 

VISTO l’art. 15, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio e pertanto la competenza ad 
autorizzare la spesa è del responsabile del Centro di responsabilità; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1) è autorizzato il rinnovo del contratto di affidamento diretto del Servizio di traslochi e facchinaggio 
per l’Università di Verona App. Log-2316 (CIG A0186DCCEF) CIG RINNOVO B09E05B8AA alla società 
Aerologistik S.r.l. - P.I. 04142770371 C.F. 09261030150, alle medesime condizioni economiche e 





 

 

  Pagina 2 di 2 

 

contrattuali del contratto in essere, per il periodo dal 03.03.2024 al 30.06.2024 (codice G00282 piattaforma 
U-BUY); 
 
Art. 2) è autorizzata la spesa massima complessiva di € 60.000,00 oltre I.V.A. (€ 73.200,00 I.V.A. inclusa) 
finanziata con fondi di bilancio, che sarà imputata sul budget della Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e 
Logistica sulla UA UA.VR.020.DTASE.B- SERVIZI – B – Servizi Logistici – voce COAN CA.C.CB.08.04.04 
Traslochi e facchinaggio - che presenta sufficiente disponibilità. 
 

Il presente decreto è inviato telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione Risorse 

Finanziarie. 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Elena Nalesso 

 
 l presente documento è firmato digitalmente e registrato 

nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del d.lgs. 82/2005 

 


		2024-03-01T16:40:47+0100
	IT
	Elena Nalesso




